82.12.2020 года № 82
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ВЕСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ТРИДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 27.12.2019 ГОД № 63 «О БЮДЖЕТЕ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2021-2022 ГОДОВ»

        В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организаций местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в ред. от 24.04.2020 года),Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Чунской районной Думы от 25.12.2020 года № 18 «О внесении изменений в Решение Чунской районной Думы от 25.12.2019 года № 238 «О бюджете Чунского районного муниципального образования н  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Иркутской области от 09.12.2020 № 1032-пп «О внесении изменения в распределение объемов субсидии на мероприятия по сносу (демонтажу) зданий, сооружений, в том числе многоквартирных домов, которые признаны непригодными для проживания в результате паводка, вызванного сильными дождями прошедшими в июне-июле 2019 года на территории Иркутской области, и организации проведения очистки территории от крупногабаритных отходов и отходов строительства зданий, сооружений, которые не являются объектами капитального строительства, жилыми строениями, на 2020 год», постановлением Правительства Иркутской области от 22.12.2020 № 1119-пп «О внесении изменения в приложение 3 к Положению о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на строительство пешеходных переходов (мостов, виадуков) на территориях муниципальных образований Иркутской области» и руководствуясь Положением о бюджетном процессе Веселовского муниципального образования, утвержденным Решением Думы от 23.08.2018года № 30, статьями 6,31,47,57 Устава Веселовского муниципального образования,  Дума Веселовского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Веселовского муниципального образования от 27.12.2019 года № 63 «О бюджете Веселовского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения и дополнение:
1.1. Пункт 1, изложить в следующей редакции:
        Утвердить основные характеристики бюджета Веселовского муниципального образования на 2020 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Веселовского МО на 2020 год в сумме 26 309 179,82 рублей, из них объём межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
22 218 000,00 рублей;
 - общий объем расходов бюджета в сумме 35 643 348,64 рублей;
 - размер дефицит бюджета в сумме 9 334 168,82 рублей.

[bookmark: _GoBack]- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Веселовского МО на 2021 год в сумме 131 254 299,14 рублей, из них объём межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
126 117 900,00 рублей;
     -общий объем расходов бюджета Веселовского МО на 2021 год в сумме:
131 254 299,14 рублей (в т.ч. условно утвержденные расходы в сумме 329 460,74 рублей)
     -Дефицит бюджета Веселовского МО на 2021 год:0,00 рублей.
	1.2. Приложения 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в новой редакции (прилагаются);

2. Опубликовать данное решение в сети «Интернет» на официальном сайте Веселовского муниципального образования не позднее 10 дней после его подписания.

          3.Настоящее решение обязательно для исполнения администрацией Веселовского МО и ее должностными лицами.

            4. Контроль исполнения решения возложить на Думу Веселовского муниципального образования.

Глава Веселовского
муниципального образования                                             В.П. Шишкус